
Oponentní posudek diplomové práce 
Název DP:  Praktická výchova k občanství – manuál občana 

Autorka DP:  Bc. Marie Kuncová 

Vedoucí DP:  doc. Mgr. Jaroslav Daneš, Ph.D. 

Oponent DP:  Mgr. Kamil Janiš, Ph.D. 

 

Výběr tématu:  Autorka si zvolila téma, které se na první pohled může zdát neaktuální 

apod., ale v souvislosti se současnou situací v oblasti společenských věd, 

médii aj., se naopak jedná o téma vysoce aktuální. Oceňuji nejen výběr 

tématu, ale i jeho komplexní zpracování.  

 

Teoretická část: Teoretická část tvoří přirozeně kratší. Autorka vhodně kompiluje, 

nevyužívá samoúčelné informace. Teoretická část tvoří ucelenou 

strukturu, jednotlivé části na sebe přirozeně navazují.  

 

Praktická část: Praktickou část lze označit za vyčerpávající, nikoliv pro čtenáře, ale 

z hlediska tematického zaměření. Text má vhodnou grafickou úpravu. 

Jednotlivé aktivity jsou zvoleny vhodně. Přirozeně by měly aktivizovat 

žáka.  

 

Literatura: Autorka využila dostatečné množství zdrojů, a to jak odborných, tak i 

takových, které jsou využity k jednotlivým aktivitám.  

 

Jazyková úroveň:  Diplomová práce autorky splňuje jazykové nároky kladené na uvedený 

typ práce. 

 

Formální úroveň: Diplomová práce autorky splňuje formální nároky kladené na uvedený 

typ práce.  

 

Celková hodnocení: Diplomová práce Bc. Marie Kuncové je svým rozsahem neobvyklá, ale 

to bylo v podstatě cílem (tedy nikoliv neobvyklost, ale rozsah). Autorka 

zpracovala na velmi kvalitní úrovni učebnici. Rozhodně doporučuji (po 

konzultaci s vedoucím DP) její publikování. Ačkoliv je mé hodnocení 



relativně stručné, tak doufám, že z něj vyplývá vysoká spokojenost 

s textem DP. 

 

Návrh hodnocení: A/1 

 

Otázky k obhajobě: 

1. Kterou konkrétní aktivitu považujete za svou nejlépe 

propracovanou? 

2. Jaké se domníváte, že budou následky redukce hodin ZSV v rámci 

ZŠ? 

3. Jaké změny v RVP byste navrhovala pro tematické zaměření DP? 

 

V Ostravě dne 19. 7. 2021      Mgr. Kamil Janiš, Ph.D. 


		2021-07-19T21:43:50+0200
	Mgr. Kamil Janiš, Ph.D.




